

RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2021

A Prefeitura Municipal de Pio XII/MA, por intermédio de seu Pregoeiro, torna público o resultado do Pregão Eletrônico nº 010/2021, que teve como objeto a contratação de empresa para fornecimento de cestas básicas para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Assistência Social de Pio XII/MA, tendo assim por vencedora desta licitação as empresa M I COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI ME, CNPJ 03.459.326/0001-70, localizada na Rua Santa Cecília, nº 23, Bairro Jardim Oriental, Imperatriz/MA, com o valor de R\$ 101.250,00 (cento e um mil duzentos e cinquenta reais), considerando que o critério de julgamento determinado foi do tipo Menor Preço por Item. Declaramos então aa empresa supra como vencedora do Pregão eletrônico nº. 010/2021.

Pio XII/MA, 29 de março de 2021.

NEEMIAS DE OLIVEIRA RIPARDO GARRETH Pregoeiro



Publicado por: MáRCIO FREIRE MACHADO Código identificador: 7fe87cb6aad290a6413cfdb74457d44f/

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIO XII

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2021

RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Pio XII/MA, por intermédio de seu Pregoeiro, torna público o resultado do Pregão Eletrônico nº 010/2021, que teve como objeto a contratação de empresa para fornecimento de cestas básicas para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Assistência Social de Pio XII/MA, tendo assim por vencedora desta

licitação as empresa M I COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI ME, CNPJ 03.459.326/0001-70, localizada na Rua Santa Cecília, nº 23, Bairro Jardim Oriental, Imperatriz/MA, com o valor de R\$ 101.250,00 (cento e um mil duzentos e cinquenta reais), considerando que o critério de julgamento determinado foi do tipo Menor Preço por Item. Declaramos então aa empresa supra como vencedora do Pregão eletrônico nº. 010/2021.

Pio XII/MA, 29 de março de 2021.

NEEMIAS DE OLIVEIRA RIPARDO GARRETH Pregoeiro

Publicado por: ELISIÁRIO DE SOUSA OLIVEIRA Codigo identificador: 833b65b2877b055013a45ab793427afc

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA

DECRETO Nº. 159, DE 29 DE MARCO DE 2021.

DISPÕE SOBRE PONTO FACULTATIVO NA SEMANA SANTA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

D PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA, ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica do Município, de 15 de maio de 1990:

 ${f CONSIDERANDO}$ a Portaria de nº 52, assinada pelo Presidente Vereador Aristeu Nunes, bem como o Ofício de nº 37/2021 daquela Casa de Leis; e

CONSIDERANDO o Calendário Forense do Tribunal de Justiça do Estado do Maranhão, Tribunal Regional da 16ª Região e do Tribunal Regional Federal da 1ª Região[1].

RESOLVE:

Art. 1°. Fica decretado ponto facultativo, com trabalho remoto, nas repartições públicas municipais a partir do dia 31/03/2021 (quarta-feira) até 01/04/2021 (quinta-feira) em virtude do período da semana santa.

Parágrafo único. O disposto do artigo anterior aplica-se aos órgãos da Administração Pública Municipal Direta, exceto aos órgãos que prestam serviços considerados essenciais e que não podem sofrer descontinuidade dos serviços prestados.

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA, ESTADO DO MARANHÃO, AOS 29 DIAS DO MÊS DE MARÇO DE 2021.

RAIMUNDO ALVES CARVALHO

refeito Municipal

[1] http://www.tjma.jus.br/midia/tj/calendario-forense/titulo-calendario/432735,

 $https://www-legado.trt16.jus.br/site/conteudo/calendario/arquivos/2021-02_arquivo-upload_calendario-institucional-2021.pdf\ e\ https://portal.trf1.jus.br/aplicacoesapoio/calendarioWS/portal/listarCalendario.do?abrangencia=3&secao=3700\ .$

Publicado por: LUCAS ARAUJO DE CASTRO SANTOS Código identificador: 4389b677cf7090d9b4e96c99b3b64eef

PORTARIA DE № 38, 25 DE MARÇO DE 2021.

ISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE APROVADO/CLASSIFICADO EM CONCURSO PÚBLICO MUNICIPAL OBJETO DO EDITAL Nº 001/2018 E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA, ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais que lhe confere o art. 37, Inciso II, da Constituição da República Brasileira e o disposto do art. 16, parágrafo II da Lei Orgânica do Município, RESOLVE:

Art. 1º - NOMEAR o (a) Sr(a): WELLINGTON FABIANO

GONÇALVES OLIVEIRA, com CPF de nº 043.833.933-90 para exercer o Cargo de PROFESSOR PEDAGOGO OU MAGISTÉRIO na Secretaria Municipal de Educação do Município de Presidente Dutra, Estado do Maranhão.

Art. 2º - Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA, ESTADO DO MARANHÃO, AOS 25 DE MARÇO DE 2021.